
1 
 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 24.11.2014 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (21 členů) 
Omluveni:  prof. RNDr. J. Doškář, CSc.; doc. RNDr. D. Drbohlav, CSc.; prof. RNDr. R. Ištok, 

Ph.D; prof. RNDr. Ing. I. Křivý, CSc.; prof. RNDr. R. Mesiar, DrSc.; prof. RNDr. 
J. Musilová, CSc.; doc. Ing. Z. Navrátilová, CSc.; Mgr. Otmar Urban, PhD.; doc. 
RNDr. V. Vilímek, CSc. (9 členů) 

 
Program 
      Zahájení 

1. Habilitační řízení, přednáška Ing. Antonína Dvořáka, Ph.D.: “Fuzzy přirozená logika a 

fuzzy kvantifikátory”. 
2. Zahájení habilitačního řízení - RNDr. Jan Šustek, Ph.D. 
3. Informace o jmenovacím řízení - doc. RNDr. Zdeněk Šmarda, CSc. 
4. Informace o akreditačním řízení včetně schvalování žádostí o akreditaci/rozšíření 

akreditace/prodloužení akreditace. 
5. Informace o vyhodnocení „Ceny děkana 2014“. 
6. Informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality hlavních činností fakult OU pomocí 

U-map. 
7. Informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality akademických pracovníků PřF OU. 
8. Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových rad 

doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 
9. Různé 

 
 
Zahájení 

Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné. Konstatovala, že momentálně je přítomno 19 členů  
z celkového počtu 30 členů, takže vědecká rada (VR) je usnášeníschopná. Z hlediska hlasování 
v rámci habilitačního řízení je třeba, aby byla přítomna 2/3 většina členů, což je 20 členů. Další dva 
členové VR se dostavili dodatečně.  
Z hlediska formy hlasování děkanka navrhla, aby s výjimkou hlasování v rámci habilitačního řízení  
se o jednotlivých bodech hlasovalo veřejně. 
 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
 hlasů ANO - 19 ,          hlasů NE – 0,              hlasování se zdrželi – 0. 
Závěr:  
Způsob hlasování byl schválen. 
 
Děkanka Kričfaluši navrhla skrutátory, kteří budou sčítat hlasy při dalších hlasováních. Navrženi 
byli doc. Drozd a doc. Špunda. 
 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
 hlasů ANO – 17,  hlasů NE – 0,  hlasování se zdrželi – 2. 

Závěr:  
Návrh byl schválen. 
 
Děkanka Kričfaluši představila program zasedání VR a nechala hlasovat o jeho schválení. 



2 
 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
 hlasů ANO – 19 ,  hlasů NE – 0 , hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr:  
Program VR byl bez dodatků schválen. 
 
Ad 1) Habilitační řízení, přednáška Ing. Antonína Dvořáka, Ph.D. 

Projednávání tohoto bodu jednání vedl proděkan Maršálek. 

Proděkan Maršálek navrhl tři členy VR do role hodnotitelů habilitační přednášky a požádal VR  
o jejich schválení. 
 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
 hlasů ANO – 16 ,  hlasů NE – 0 , hlasování se zdrželi – 3 . 

Závěr: 
Za hodnotitele habilitační přednášky byli schváleni: prof. Rossi, doc. Vymětal, doc. Pittner. 
 
Průběh habilitačního řízení: 
1. Proděkan Maršálek prezentoval profesní profil habilitanta.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma “Fuzzy přirozená logika a fuzzy 

kvantifikátory”.  
3. Oponent habilitanta prof. Bělohlávek přednesl důležité body svého posudku a otázky na 

habilitanta. 
4. Habilitant ing. A. Dvořák Ph.D. uspokojivě zodpověděl otázky oponenta prof. Bělohlávka. 
5. Proděkan Maršálek požádal předsedu habilitační komise prof. Močkoře, aby přednesl 

podstatné body z posudků dalších oponentů habilitační práce – doc. Kroupy a prof. Ivánka, 
kteří nebyli na zasedání VR přítomni. 

6. Prof. Močkoř seznámil VR se stanoviskem habilitační komise, která pracovala ve složení: 
předseda: prof. Močkoř, členové: prof. Kroupa, prof. Pokorný, prof. Ramík, prof. Bělohlávek. 
Habilitační komise se tajným hlasováním s výsledkem 5 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdržel 
hlasování usnesla na návrhu jmenovat po úspěšné obhajobě před VR PřF ing. Antonína 
Dvořáka, Ph.D. docentem pro obor Aplikovaná matematika. 

7. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které habilitant dle sdělení tázajících se 
uspokojivě zodpověděl. 

8. Po ukončení diskuse proděkan Maršálek vyzval habilitanta a veřejnost, aby opustili jednací 
místnost. 

9. V neveřejné rozpravě seznámili VR hodnotitelé přednášky habilitanta se svými závěry – 
hodnocení bylo pozitivní. 

10. V následující diskusi nebyly žádné připomínky k habilitantovi, jeho vystoupení či práci. 
11. Následovalo tajné hlasování o návrhu na jmenování Ing. Antonína Dvořáka, Ph.D. docentem. 
 

Výsledek tajného hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
 hlasů ANO –  21,  hlasů NE – 0 , hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr: 
VR PřF jednomyslně souhlasila s návrhem na jmenování ing. Antonína Dvořáka, Ph.D. docentem. 



3 
 

Děkanka Kričfaluši vyhlásila výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkanka postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Aplikovaná matematika uchazeče ing. 
Antonína Dvořáka, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 
Ad 2) Zahájení habilitačního řízení – RNDr. Jan Šustek, Ph.D. 
 
Děkanka Kričfaluši seznámila VR s žádostí o zahájení habilitačního řízení dr. Šustka v oboru 
Aplikovaná matematika, současně s žádostí byla předložena i veškerá požadovaná dokumentace. 
Děkanka Kričfaluši předložila členům VR návrh na složení habilitační komise. 
 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
 hlasů ANO – 21 ,  hlasů NE – 0 , hlasování se zdrželi – 0 . 

Závěr: 
VR schválila habilitační komisi ve složení: předseda - prof. Močkoř,  členové - prof. Porubský, doc. 
Strauch, doc. Klazar, doc. Mišík. 
 

Ad 3) Informace o jmenovacím řízení – doc. RNDr. Zdeněk Šmarda, CSc. 
 
Děkanka Kričfaluši seznámila členy VR s žádostí doc. Zdeňka Šmardy o zahájení jmenovacího 
řízení v oboru Aplikovaná matematika. Doc. Šmarda předložil spolu se žádostí kompletní 
dokumentaci, nicméně do termínu VR se nepodařilo sestavit komisi pro profesorské řízení tak, aby 
navržení členové akceptovali návrh členství v komisi. Návrh na ustanovení komise bude předložen 
na jarním zasedání VR. 
V následující diskusi prof. Rossi uvedla některé problémy související se sestavováním komise. 
Prof. Močkoř upozornil, že nesestavení komise by mohlo vést až k odnětí akreditace pro profesorské 
řízení. 
Závěr: VR PřF OU vzala informace na vědomí. 
 
Ad 4) Informace o akreditačním řízení včetně schvalování žádostí o akreditaci/rozšíření 
akreditace/prodloužení akreditace 
 

1. Žádost o akreditaci habilitačního a profesorského řízení v oboru Politická a kulturní 

geografie. 
VR rada obdržela následující dokumenty k tomuto tématu: žádost o akreditaci, navržená 
kritéria a jejich zdůvodnění v kontextu kritérií na jiných vysokých školách, seznam 
profesorů a docentů pracoviště s jejich CV, složení vědeckých rad PřF i OU.  

Diskuse: 
Doc. Hradecký vznesl dotaz, zda je nutné, aby ve VR OU byl zástupce z oblasti geografických věd. 
Děkanka Kričfaluši odpověděla, že požadavek akreditační komise to přímo není. Prof. Močkoř 
konstatoval, že v žádosti o akreditaci by neměly být uváděny interní granty SGS jako řešené 
výzkumné projekty. Další připomínky se týkaly zdůvodnění kritérií habilitačního řízení.  Prof. Rossi 
a doc. Drozd navrhli zjednodušit a upravit akreditační spis.  

Závěr: 
VR PřF OU vzala informace na vědomí a vzhledem k množství připomínek bylo navrženo, aby prof. 
Baar zajistil přepracování žádosti, která bude následně zaslána členům VR ke korespondenčnímu 
hlasování. 
 



4 
 

 
Další žádosti komentovala proděkanka Konečná. 

2. Bakalářský obor Chemie (dvouoborové) -  žádost o prodloužení platnosti akreditace. 
Charakteristika oboru, profil absolventa i skladba předmětů zůstává bez větších změn oproti 
původnímu spisu. 

 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 18 členů (odešel Dirner, Drozd, Špunda), z toho 
hlasů ANO - 18 ,  hlasů NE - 0 , hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr:  
VR schválila předloženou žádost o prodloužení akreditace studijního oboru Chemie (dvouoborové). 
 

3. Žádost o akreditaci stávajících studijních programů/oborů v anglickém jazyce: bakalářský a 
navazující magisterský program Aplikovaná matematika/Applied Mathematics, obor 
Aplikovaná matematika/Applied Mathematics. 

 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů ANO - 18 ,  hlasů NE - 0 , hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr:  
VR schválila předloženou žádost o akreditaci stávajících studijních programů/oborů v anglickém 
jazyce: bakalářský a navazující magisterský program Aplikovaná matematika/Applied 
Mathematics, obor Aplikovaná matematika/Applied Mathematics. 

 
4. Informace o výsledku jednání akreditační komise: obor Učitelství geografie pro 2. stupeň 

základních škol a Učitelství geografie pro střední školy (dvouoborové) - přerušení 
projednávání a žádost komise o doplnění informací hlavně v části společného základu, tj. 
v rámci pedagogicko-psychologických disciplín. V září 2014 byla žádost schválena pod 
změněným názvem oboru Učitelství geografie pro 2. stupeň základních škol a střední školy 

(dvouoborové). 
V souvislosti s tím se budou analogicky připravovat žádosti o prodloužení platnosti 
akreditace ostatních navazujících magisterských učitelských oborů na PřF, a to v oblastech 
chemie, fyzika, matematika, informatika a biologie.  
Podrobnější informace o obsahu a struktuře navazujících magisterských oborů učitelství na 
PřF jsou součástí přiložené prezentace. 
Žádosti budou zaslány VR PřF k projednání a korespondenčnímu hlasování do konce ledna 
2015. 

Závěr:  
VR bere informace na vědomí a souhlasí s korespondenční formou hlasování. 
 
Ad 5) Informace o vyhodnocení „Ceny děkana 2014“ 
 
Informaci komentoval proděkan Maršálek. Děkanka vznesla následující připomínky. Prostředky 
vyčleněné v rozpočtu na toto ocenění, tj. 300 000,- Kč, budou převedeny do fondu provozních 
prostředků. Ve stanoveném termínu byla přijata jedna žádost o zařazení na ocenění za publikační 
aktivity za rok 2014 v rámci PřF OU. Návrh je z katedry informatiky a počítačů, jedná se o studenta 
doktorského studia. Vedení fakulty rozhodlo, že student bude oceněn formou mimořádného 
stipendia s využitím sponzorského daru jedné z firem. 
Závěr: VR vzala informace na vědomí. 



5 
 

 
Ad 6) Informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality hlavních činnosti fakult OU 
pomocí U-map 

Děkanka na podzimním zasedání VR v roce 2013 informovala o systému multidimenzionálního 
hodnocení fakult OU pomocí U-map. Součástí informací byla i volba základní strategické orientace 
fakulty.  
Hodnocení za rok 2014 bude k dispozici až začátkem roku 2015, VR PřF bude s hodnocením 
seznámena na jarním zasedání. 

Závěr: VR vzala informace na vědomí. 
 
Ad 7) Informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality akademických pracovníků PřF 
OU 

V souladu s dodatkem směrnice rektora 187/2012 k systemizaci míst akademických a vědeckých 
pracovníků  OU bude hodnocení pracovníků realizováno až za kalendářní rok 2014, nikoliv za rok 
akademický. Hodnocení bude tedy předloženo až na jarním zasedání VR PřF v roce 2015. 

Závěr: VR vzala informace na vědomí. 
 
 Ad 8) Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových 
rad doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 
 

1. Děkanka informovala o změně v oborové radě doktorského studijního oboru Biologie. Na 
základě vlastní žádosti byla z funkce předsedkyně oborové rady uvolněna prof. Malachová, 
novým předsedou oborové rady byl zvolen doc. Ševčík.  

2. Proděkanka Konečná předložila další návrhy: 
a. Návrh na doplnění komisí pro SZZ pro bakalářské obory Informatika, Informatika 

(dvouoborové), Aplikovaná informatika, Informatika a výpočetní technika – 
aplikovaná informatika a pro navazující magisterské obory Informační systémy, 
Učitelství výpočetní techniky pro ZŠ, Učitelství informatiky pro SŠ:  Ing. Pavel 
Smolka, Ph.D. 

 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů ANO - 18 ,  hlasů NE - 0 , hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr: Návrh byl schválen. 
 

b. Návrh na doplnění komisí pro SZZ pro bakalářské obory Ochrana a tvorba krajiny, 
Fyzická geografie a geoekologie, Kartografie a geoinformatika a pro navazující 
magisterské obory Fyzická geografie a geoekologie, Ochrana a tvorba krajiny, 
Environmentální modelování: RNDr. Tomáš Galia, Ph.D., RNDr. Jan Lenart, Ph.D., 
RNDr. Václav Škarpich, Ph.D. 

 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů ANO - 18 ,  hlasů NE - 0,                 hlasování se zdrželi – 0. 
Závěr: Návrh byl schválen. 
 



6 
 

c. Návrh na doplnění člena oborové rady doktorského studijního oboru 
Environmentální geografie: doc. RNDr. Karel Šilhán, Ph.D. 
 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů ANO - 18 ,  hlasů NE - 0, hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr:  Návrh byl schválen. 
 

d. Návrh na schválení školitele pro doktorský studijní obor Biologie pro studentky  
Mgr. Šindelářová a Mgr. Woznicová:  RNDr. Pavel Hulva, Ph.D. 
Děkanka doplnila informaci, že dr. Hulva v minulém týdnu úspěšně absolvoval 
habilitační řízení. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů ANO - 18 ,  hlasů NE - 0 , hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr: Návrh byl schválen. 
 

e. Návrh na schválení školitele pro doktorský studijní obor Aplikovaná matematika  
a Fuzzy modelování pro studenta Mgr. Čestmíra Bártu: doc. RNDr. Juraj Kostra, 
CSc. 

 
Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů ANO - 18 ,  hlasů NE - 0 , hlasování se zdrželi – 0. 

Závěr:  Návrh byl schválen. 
 
Ad 9) Různé 

a. Prof. Halaš poukázal na možnost návrhu předsedy komise pro profesorské řízení  
i z jiné instituce.  Tato možnost bude konfrontována s platným interním řádem pro 
habilitační a profesorská řízení.  

b. Děkanka Kričfaluši poděkovala všem členům VR PřF za jejich práci nejen v roce 
2014, ale i v letech minulých, neboť fakultní vědecká rada ve stávajícím složení 
končí k 28.2.2015, kdy končí i funkční období děkanky. 

 
  
 
Zapsali: Ing. Monika Kočvarová, Mgr. Lukáš Laš 

Verifikovali: doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc., děkanka PřF OU;  

doc. Mgr. Roman Maršálek, Ph.D., proděkan pro vědu, výzkum a vnější vztahy;  

RNDr. Petra Konečná, Ph.D., proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání. 


